
       COMUNE di BAGNOLO del SALENTO 
Prov. di Lecce 

 
 
 

 
 
Registro Generale n. 40 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 11 DEL 05-10-2024 
 

Oggetto: Chiusura dell'edificio scolastico di via Roma con sospensione di tutte le 
attività scolastiche in presenza per i giorni lunedì 7 e martedì 8 ottobre 2024 
per l'esecuzione di lavori urgenti di manutenzione straordinaria. 

 
 

IL SINDACO  
 
 

PREMESSO CHE: 
- sono necessari degli “Interventi urgenti di manutenzione straordinaria dei controsoffitti in 

cartongesso”, volti a garantire la fruibilità del plesso scolastico di via Roma, al fine di assicurare 
la continuità dell'attività scolastica; 

- tali interventi saranno eseguiti nei giorni 7 e 8 ottobre 2024, e gli stessi hanno carattere di 
urgenza, per i quali non è possibile il differimento nel tempo anche ai fini della sicurezza degli 
alunni e del personale scolastico presenti all’interno del suddetto edificio; 

VALUTATA la necessità di evitare interferenze con le attività didattiche e di eliminare in via 
cautelativa qualsiasi possibilità che venga meno la sicurezza degli studenti e del personale 
scolastico durante i suddetti lavori; 
RITENUTO pertanto necessario, ai fini della pubblica sicurezza, provvedere alla chiusura 
nei giorni 7 e 8 ottobre 2024 del plesso scolastico di via Roma, al fine di eseguire i lavori 
innanzi specificati da parte di ditta specializzata; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. relativi alle 
attribuzioni del Sindaco in materia di ordinanze contingibili e urgenti; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Per tutto quanto sopra premesso; 
 

ORDINA 
 
La chiusura del plesso scolastico di via Roma con sospensione di tutte le attività scolastiche in 
presenza, per i giorni di lunedì 7 e martedì 8 ottobre 2024, al fine di consentire gli “Interventi 
urgenti di manutenzione straordinaria dei controsoffitti in cartongesso”, per i quali non è 
possibile il differimento nel tempo anche ai fini della sicurezza degli alunni e del personale 
scolastico presenti all’interno del suddetto edificio. 
I lavori sono volti a garantire la fruibilità del suddetto plesso scolastico assicurando la ripresa 
e continuità dell’attività scolastica in sicurezza. 
 



Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.11 del 05-10-2024 BAGNOLO DEL SALENTO 
 

Pag. 2 

DISPONE 
 
Che il presente atto sia pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del comune 
di Bagnolo del Salento, nonché trasmesso: 
- al Dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo di Cursi; 
- al Responsabile del 2^ Servizio e all’Ufficio di polizia municipale di questo Ente; 
- alla Stazione Carabinieri di Bagnolo del Salento; 
- alla Prefettura di Lecce 

 
AVVISA 

 
che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. 
decorrenti dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199). 
 

       IL SINDACO 
Dott.ssa Irene CHILLA 

 
 
 
 
 
 

       

 


